
8. Høring vedr. Sikker By (2010-114636)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

at Lokaludvalget drøfter og træffer beslutning om udkast til høringssvar 1.
vedrørende Sikker By-pakken og prioritering udarbejdet af 
arbejdsgruppesekretæren på baggrund af kommentarer fra arbejdsgruppen for det 
Sociale område, sundhed, beskæftigelse, ældre og handicap og arbejdsgruppen 
kultur, fritid, idræt, børn og unge og mangfoldighed.

Problemstilling

Sikker By-pakken blev vedtaget i Økonomiudvalget d. 13.04 2010. Pakken skal styrke indsatsen for 
at forebygge kriminalitet og stoppe rekruttering til bandemiljøet for de 14-25-årige.
Samtidig vedtog man en række fokusområder: en exit-strategi for bandemedlemmer, tiltag målrettet 
de 18-25-årige for at holde dem ude af bandekonflikten, tæt og løbende dialog med borgere i udsatte 
bydele, tryghed for kommunens medarbejdere og kriseberedskab ved uroligheder i bydelen. 

Sikker By-pakken skal give kommunen mulighed for at dels at styrke det kriminalpræventive arbejde 
og dels sikre bedre koordinering på tværs af forvaltningerne – således at kommunens ressourcer 
bruges der, hvor de har størst effekt. 

Samtidig ønskes der en effektbaseret evaluering af Sikker By-aktiviteterne, således at man kan 
foretage en økonomisk priotering til budgetforhandlingerne 2012. Kommunen bruger i dag ca. 210 
mio. kr. på kriminalitetsforbyggende arbejde/projekter. I forbindelse med evalueringen vil der også 
ske en kortlægning og udbredelse af gode eksempler på optimeret lokalt samarbejde.  

Høringssvaret skal dels gå på vurdering af Sikker By-pakken og dels på effekterne og evalueringen 
af Sikker By-prioteringerne. 
Desuden bedes Lokaludvalgene særligt oplyse på hvilken måde det enkelte udvalg ønsker at indgå i 
Sikker By-arbejdet fremover, herunder gennemføre borgerindragelse om Sikker By-aktiviteter.

Der planlægges en Sikker By-uge i maj 2011, som skal sætte fokus på Lokaludvalgenes 
tryghedsskabende arbejde. Her er det ideen, at hver bydel skal byde ind med 2-3 aktiviteter. Det 
samlede program for Sikker By-ugen vil så blive markedsført massivt. 

Høringssvaret skal indsendes senest d. 20. august.

Løsning
Lokaludvalget drøfter og træffer beslutning om høringssvar vedrørende Sikker By pakken og 
prioritering udarbejdet af arbejdsgruppesekretæren på baggrund af kommentarer fra arbejdsgruppen 
for det Sociale område, sundhed, beskæftigelse, ældre og handicap og arbejdsgruppen for kultur, 
fritid, idræt, børn og unge og mangfoldighed.



Udkastet vil blive eftersendt da arbejdsgruppen for kultur, fritid, idræt, børn og unge og 
mangfoldighed først mødes d. 10. august.

Videre proces

Sekretariatet forestår det videre arbejde med afsendelse af høringssvar.
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